REQUERIMENTO Nº  382/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Qual a data da última “Operação Cidade Limpa”?
Qual a quantidade de materiais inservíveis recolhidos?

Qual o cronograma da operação para 2017?

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos, faz o presente requerimento. Destaco que a “Operação Cidade Limpa” é realizada por meio de mutirão de limpeza, o qual visa a coleta de materiais inservíveis.
Valinhos, 22 de março de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB